
令和 7 年 3 ⽉吉⽇ 
 

⼀般社団法⼈ ⼭⼝県建築協会 会員 各位 
                       

                      第 60 回地盤⼯学研究発表会 
                    実⾏委員⻑ 林 正道 

（現：国⼟交通省中国地⽅整備局⻑） 
 

「第 60 回地盤⼯学研究発表会（下関⼤会）における 
技術展⽰・バナー広告の募集」のお知らせ 

 
拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 
平素より公益社団法⼈地盤⼯学会の活動に対しまして、格別なご⽀援並びにご協⼒を賜り、厚くお礼

申し上げます。 
 さて、公益社団法⼈地盤⼯学会では、令和７年７⽉２２⽇（⽕）〜７⽉２５⽇（⾦）の⽇程で、⼭⼝
県下関市におきまして、第６０回地盤⼯学研究発表会を開催いたします。多くの関係者が全国から参加
し、地盤⼯学に関する最新の研究・技術の発表が⾏われます。 
 地盤⼯学の分野では、施⼯法、材料、調査法、試験法、設計法、解析法、防災・環境保全などに関す
る新しい技術、さらにはＳＤＧｓ、ＤＸ、脱炭素に関わる⽬標の達成を⽬指した多くの優れた技術が各
機関・各企業の⼿によって開発されています。 
 そこで、各機関・各企業の優れた技術や地域に根ざした多様な技術を広く紹介して頂く場として、「技
術展⽰コーナー」と「バナー広告」を企画いたしました。これらによって各機関・各企業はもちろんの
こと、学会員同⼠の活発な情報交換が期待できるだけではなく、⼀般市⺠や学⽣と含めた⽅々に地盤⼯
学会を広く知って頂く⾮常に良い機会になるものと考えております。今⼤会の技術展⽰では、ＩＴ・Ｄ
Ｘ技術の活⽤など、地盤⼯学がʻʼ未来に向かって変⾰しているʻʼことが来訪者へ伝わることを⽬指してお
ります。出展をご検討の皆様にはどうか主旨をご理解のうえ、ご協⼒頂ければ幸甚です。 
 
 つきましては、各機関・各企業におかれましては、本募集案内をご⾼覧のうえ、来る第６０回地盤⼯
学研究発表会の「技術展⽰コーナー」や「バナー広告」に是⾮とも出展いただきたく、ご案内申し上げ
ます。 
 

https://pub.confit.atlas.jp/ja/event/jgs60 
 
 
 
 
 
 
 

敬具 
 

 
問い合わせ先：第 60 回地盤⼯学研究発表会実⾏委員会 事務局 

（公益社団法⼈地盤⼯学会中国⽀部） 
〒730-0017 広島市中区鉄砲町 1-18 佐々⽊ビル 8F 

TEL＆FAX 082-962-5557  E-mail：60shimonoseki@jgschugoku.jp 


